
Opis przedmiotu zamówienia  

Nazwa zamówienia:  Pomoc techniczna dla Projektu „Rozbudowa oczyszczali ścieków w miejscowości Henryków oraz 
budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Ziębice"  

Numer zamówienia: JRP-340/1/WP/2009       

1 

Część III: Opis przedmiotu zamówienia 

SPIS TREŚCI OPZ 

1 INFORMACJE PODSTAWOWE .............................................................. 3 

1.1 Strony zaangażowane w Projekcie ....................................................................... 3 

1.1.1 Zamawiający ................................................................................................... 3 

1.1.2 Sektorowy Urzędnik Zatwierdzający  (SUZ) - Instytucja Pośrednicząca I szczebla
[...]
Dolne, Kalinowice Górne, Krzelków, Lipa, Lubnów, Nowina, Niedźwiedź, 
Niedźwiednik, Nowy Dwór, Osina Mała, Osina Wielka, Pomianów Dolny, 
Rososznica, Raczyce, Służejów, Skalice, Starczówek, Wadochowice, 
Witostowice, Wigancice, o łącznej powierzchni 222,4 km2. Powierzchnia 
obszarów wiejskich wynosi około 207,3 km2, tj około 93% ogólnej powierzchni 
gminy, natomiast miasto Ziębice stanowi około 7% - 15,1 km2. 

W strukturze funkcjonalno – przestrzennej gminy wiodącą funkcją jest 
rolnictwo oraz turystyka i agroturystyka. Poza tym można również wyodrębnić 
obszary o funkcji przemysłowej a także obszary osadnicze (mieszkaniowo – 
usługowe). 

 

1.4.1 Gospodarka wodna 

W chwili obecnej Gmina Ziębice zwodociągowana jest w 89 %.  

Bilans ilościowy wody surowej i uzdatnionej dla Gminy Ziębice w latach 

2004 – 2008 

Parametr 
Wartość [m3/rok] 

2004 2005 2006 2007 
2008 

1 
Woda pobierana z ujęć 
wody na terenie gminy 
Ziębice 

747 000 801 200 622 800 609 800 650 100 

2 
Woda pobrana na cele 
własne ZWiK w Ziębicach 

215 700 228 000 71 000 61 300 62 100 

3 Straty wody w sieci  89 700 52 300 76 300 38 800 96 900 

4 % strat (3/8) 20% 10% 16% 8% 19% 

5 
Woda dostarczona dla 
gospodarstw domowych 

398 300 487 000 443 100 453 900 445 900 

6 
Woda dostarczona dla 
przemysłu 

40 700 32 210 30 699 52 116 41 588 

7 

Wody dostarczona dla 
podmiotów użyteczności 
publicznej, handlu, usług 
i drobnego przemysłu 

2 600 1 690 1 701 3 684 3 612 

8 
Razem woda dostarczona 
odbiorcom 

441 600 520 900 475 500 509 700 491 100 

Źródło: dane ZWiK Sp. z o.o. w Ziębicach 



Opis przedmiotu zamówienia  

Nazwa zamówienia:  Pomoc techniczna dla Projektu „Rozbudowa oczyszczali ścieków w miejscowości Henryków oraz 
budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Ziębice"  

Numer zamówienia: JRP-340/1/WP/2009       

7 

1.4.2 Gospodarka ściekowa 

W chwili obecnej gmina Ziębice skanalizowana jest w około 51 %. 

System kanalizacyjny tworzy sieć kanalizacyjna ogólnospławna, oraz sieć 
rozdzielcza. Istniejąca sieć kanalizacyjna w gminie ma długość około 25,9 km, 
z czego około 20,7 km sieci znajduje się na terenie miasta Ziębice, a pozostałe 5,2 
km sieci znajduje się na terenie gminy – w miejscowości Henryków. Sieć 
kanalizacyjna powstawała systematycznie. Do roku 1945 powstało ok. 58% 
sieci kanalizacyjnej obecnie funkcjonującej (15,1 km), a w latach kolejnych 
dobudowano ok. 10,8 km sieci. Generalnie sieć zbudowana jest z kamionki, 
tylko ok. 3,9 km, najpóźniej powstałej sieci wykonano z PVC. Spośród ogólnej 
długości sieci kanalizacyjnej około 1,4 km stanowią kolektory tłoczne. 

W ostatnich latach (od 2000 roku) prowadzone były intensywne prace 
związane z rozdziałem kanalizacji ogólnospławnej na sieć rozdzielczą, poprzez 
budowę nowych odcinków kanalizacji deszczowej. Tym samym istniejąca sieć 
ogólnospławna funkcjonowała nadal jako sieć kanalizacji sanitarnej. Dzięki 
tym działaniom pod koniec roku 2007 na terenie miasta Ziębice długość sieci 
ogólnospławnej wynosiła ok. 3,5 km. 

W ostatnich kilku lat liczba awarii na sieci kanalizacyjnej kształtowała się na 
poziomie od 20 – 40. Były to awarie głównie związane z zatkaniem się kanałów 
np. z powodu przerostu korzeni, niewłaściwą eksploatacją, ale również 
pęknięcia wynikające z przenoszeniem drgań spowodowanych ruchem kołowy, 
oraz w nielicznych przypadkach w wyniku wadliwym wykonaniem sieci.  

Sieć kanalizacyjna w miejscowości Henryków wykonana jest w całości jako 
grawitacyjna, natomiast w mieście Ziębice jako grawitacyjno – tłoczna. Obecnie 
na sieci kanalizacyjnej funkcjonują 4 przepompownie ścieków. 

System kanalizacyjne na terenie gminy Ziębice uzupełniają dwie oczyszczalnie 
ścieków: w Ziębicach (przyjmująca ścieki z miasta) oraz w Henrykowie 
(przyjmująca ścieki z Henrykowa). 

 

Ilości ścieków pochodzące od poszczególnych dostawców w gminie 
Ziębice w latach 2004 – 2008 

L.
p. 

Grupa dostawców 
Ilość ścieków [m3/r] 

2004 2005 2006 2007 2008 

I 
Całkowita ilość ścieków powstająca w Gminie Ziębice (zlewnia oczyszczalni w Ziębicach i w 

Henrykowie) 

1 
Ilość ścieków z gospodarstw 

domowych 
314 400 456 200 309 600 305 300 305 359 

2 

Ilość wszystkich ścieków dostarczana 
przez podmioty użyteczności 

publicznej, drobny przemysł, handel 
i usługi 

39 640 33 640 19 140 27 048 27 056 

3 Ilość ścieków z przemysłu 95 260 1 860 136 660 192 652 195 542 

4 
Sumaryczna ilość ścieków 

odprowadzana do kanalizacji 
z terenu Gminy Ziębice (1+2+3) 

449 300 491 700 465 400 525 000 527 957 

5 
Ilość ścieków dowożonych wozami 
asenizacyjnymi z terenu gminy Ziębice 

7 200 5 700 5 400 5 000 5 803 

6 
Ilość wód przypadkowych i 
infiltracyjnych 

625 500 436 200 364 700 259 000 
263 979 

 

7 % infiltracji 139% 89% 78% 49% 50% 

8 
Całkowity dopływ ścieków do 

oczyszczalni na terenie Gminy 
1 082 000 933 600 835 500 789 000 797 739 



Opis przedmiotu zamówienia  

Nazwa zamówienia:  Pomoc techniczna dla Projektu „Rozbudowa oczyszczali ścieków w miejscowości Henryków oraz 
budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Ziębice"  

Numer zamówienia: JRP-340/1/WP/2009       

8 

L.

p. 
Grupa dostawców 

Ilość ścieków [m3/r] 

2004 2005 2006 2007 2008 

Ziębice (4+5+6+7) 

II Ilość ścieków powstająca w zlewni oczyszczalni w Ziębicach 

1 
Ilość ścieków z gospodarstw 

domowych 
288 974 417 504 283 430 279 239  279 306 

2 

Ilość wszystkich ścieków dostarczana 
przez podmioty użyteczności 

publicznej, drobny przemysł, handel 
i usługi 

36 384 31 385 16 684 23 400 23 407 

3 Ilość ścieków z przemysłu 95 260 1 860 136 660 192 652 195 542 

4 

Sumaryczna ilość ścieków 

odprowadzana do kanalizacji w 
zlewni oczyszczalni w Ziębicach 
(1+2+3) 

420 618 450 749 436 774 495 291 498 255 

5 
Ilość ścieków dowożonych wozami 
asenizacyjnymi do oczyszczalni w 

Ziębicach 

7 200 5 700 5 400 5 000 5 803 

6 
Ilość wód przypadkowych i 

infiltracyjnych 
608 182 434 551 357 426 255 709 259 524 

7 % infiltracji 145% 96% 82% 52% 52% 

8 
Całkowity dopływ ścieków do 

oczyszczalni w Ziębicach (4+5+6+7) 
1 036 000 891 000 799 600 756 000 763 581 

III Ilość ścieków powstająca w zlewni oczyszczalni w Henrykowie 

1 
Ilość ścieków z gospodarstw 
domowych 

25 426 38 696 26 170 26 061 26 053 

2 

Ilość wszystkich ścieków dostarczana 

przez podmioty użyteczności 
publicznej, drobny przemysł, handel 
i usługi 

3 256 2 255 2 456 3 648 3 649 

3 Ilość ścieków z przemysłu 0 0 0 0 0 

4 

Sumaryczna ilość ścieków 

odprowadzana do kanalizacji w 
zlewni oczyszczalni w Henrykowie 
(1+2+3) 

28 682 40 951 28 626 29 709 29 702 

5 
Ilość ścieków dowożonych wozami 

asenizacyjnymi do oczyszczalni w 
Henrykowie 

0 0 0 0 0 

6 
Ilość wód przypadkowych i 
infiltracyjnych 

17 318 1 649 7 274 3 291 4 455 

7 % infiltracji 60% 4% 25% 11% 15% 

8 
Całkowity dopływ ścieków do 
oczyszczalni w Henrykowie 
(4+5+6+7) 

46 000 42 600 35 900 33 000 34 157 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych ZWiK w Ziębicach 

 
Oczyszczalnia ścieków w Henrykowie 

Oczyszczalnia ścieków komunalnych w Henrykowie jest niewielką oczyszczalnią 
mechaniczno – biologiczną pracującą w oparciu o trzcinowe pola filtracyjne. 
Oczyszczalnia posiada pozwolenia wodnoprawne wydane przez starostę 
Ząbkowickiego: 

 Decyzja 1/W/01, pismo WRŚ-6223/95/2001 z dnia 08.01.2001 roku ,ważna 
do dnia 31.12.2010 roku. Pozwolenie wodnoprawne pozwala na odprowadzenie 
ścieków do rowu R-11 w zlewni rzeki Oława w ilości średniodobowej Q = 250 
m3/d. 

 Decyzja 69/W/01, pismo WRŚ-6223/95/2001 z dnia 12.08.2001 roku, 
ważna do dnia 31.12.2001 roku. Pozwolenie eksploatacyjne. 



Opis przedmiotu zamówienia  

Nazwa zamówienia:  Pomoc techniczna dla Projektu „Rozbudowa oczyszczali ścieków w miejscowości Henryków oraz 
budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Ziębice"  

Numer zamówienia: JRP-340/1/WP/2009       

9 

Dopływ ścieków do oczyszczalni wraz z wodami infiltracyjnymi w ostatnich latach 
kształtował się na poziomie Qśr.d. = 90 ÷ 126 m3/d. 

Oczyszczalnia ścieków w Henrykowie wykorzystuje w procesie oczyszczania pole 
irygowane. Historia ich powstania sięga lat 1924 – 1920. W roku 1979 
przeprowadzono remont urządzeń oczyszczalni. Kolejna faza przebudowy 
oczyszczalni ścieków prowadzona była w latach 1999 – 2001. W skład obecnie 
funkcjonującej oczyszczalni wchodzą następujące obiekty: 

 Piaskownik poziomy – dwukomorowy z kratami o prześwicie 20 mm i 
możliwością przepływu ścieków dwoma kanałami o długości 9,70 m każdy. 

 Osadnik Imhoffa – wykonany w postaci betonowej studni o średnicy 
wewnętrznej 3,50 m i głębokości 6,09 m. objętość komory fermentacyjnej 
wynosi 16,33 m3, objętość dobowa osadu przefermentowanego wynosi 0,234 

m3/d. 

 Pola filtracyjne z systemem rurociągów rozsączających i zbierających – trzy 
pola filtracyjne o łącznej powierzchni 1,587 ha. Pola filtracyjne otoczone są 
groblami o wysokości 0,70 – 0,80 m, a całą powierzchnię porasta trzcina. 

 Poletka osadowe – trzy poletka o wymiarach 16,0 x 5,0 m. Żelbetowe 
ograniczenia dłuższych boków poletek i dna wyłożone są folią uszczelniającą 
PEHD o grubości 2 mm. W warstwie żwiru umieszczone są rury drenarskie. 

 Rotacyjny system rozdziału ścieków – wykonany w postaci studni o średnicy 
2,0 m i głębokości 0,5 m. W studni umieszczone są dwa cylindryczne naczynia 
z twardego PE, z których dolne jest obrotowe. Obrót tego naczynia wymuszony 
jest energią kinetyczną dopływających ścieków. Ścieki są równomiernie 
rozprowadzane rurociągami do filtra gruntowego i tam rozsączane na całej 
powierzchni. 

 Poletko ociekowe – poletko betonowe do magazynowania odcieku z osadu z 
poletek osadowych. Poletko ma wymiary 24,0 x 7,0 m. Wewnątrz poletka 
wykonane jest stanowisko na przenośną pompę zanurzeniową, za pomocą 
której odcieki odpompowywane są do studni przed osadnikiem Imhoffa. 

Teren oczyszczalni ścieków jest ogrodzony i oznakowany. Dojazd  zapewniony jest 
z drogi publicznej od strony południowej oczyszczalni, od ul. Kolejowej. Zieleń w 
rejonie oczyszczalni tworzą głównie pola trzcinowe. W dość dużym zagęszczeniu 
rośnie również pałka wodna. Na terenie oczyszczalni rosną ponadto pojedyncze 
topole. Zieleń uzupełnia niska roślinność trawiasta. Odbiornikiem ścieków 
oczyszczonych jest rzeka Oława przepływająca po wschodniej stronie 
oczyszczalni, do której ścieki trafiają poprzez rów melioracyjny R-11. 

Ścieki sanitarne dopływające do oczyszczalni, kierowane są do piaskownika, gdzie 
następuje oddzielenia się zawiesiny mineralnej, a na kracie zatrzymywane są 
części stałe, o rozmiarach większych od 20 mm. Następnie, ścieki przepływają do 
osadnika Imhoffa, w którym następuje wstępna sedymentacja i oddzielenie części 
zawiesiny organicznej ze ścieków. Z osadnika ścieki przepływają rurociągiem Ø 
300 mm do rozdzielacza rotacyjnego. Z rozdzielacza ścieki przepływają 
bezpośrednio do rurociągów rozprowadzających w złożu filtracyjnym porośniętym 
trzciną. 

Glebowo – korzeniowa oczyszczalnia ścieków wykorzystuje zdolność gleby do 
mechanicznego filtrowania, chemicznego wiązania oraz biologicznego rozkładu 
ścieków za pomocą bakterii i grzybów. Obsadzenie złoża trzciną zwiększa tę 
zdolność filtra glebowo – korzeniowego. 



Opis przedmiotu zamówienia  

Nazwa zamówienia:  Pomoc techniczna dla Projektu „Rozbudowa oczyszczali ścieków w miejscowości Henryków oraz 
budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Ziębice"  

Numer zamówienia: JRP-340/1/WP/2009       

10 

Przefermentowany w osadniku osad odprowadzany jest okresowo na poletka 
osadowe porośnięte trzciną. W warstwie filtracyjnej umieszczone są rury 
drenarskie do odprowadzenia odcieków. Roślinność w procesie odwadniania 
osadów pełni zasadniczą rolę: jej transpiracja jest trzykrotnie większa niż 
parowanie wolnej powierzchni wody. Oprócz odparowania znacznej ilości wody 
trzcina zapewnia mineralizację osadu. Odwodniony osad okresowo usuwany jest 
sprzętem mechanicznym z poletek i hałdowany w postaci pryzm. 

Jakość ścieków oczyszczonych w oczyszczalni w Henrykowie nie spełnia 
dopuszczalnych wartości BZT5, ChZT oraz zawiesiny ogólnej określonych w 
pozwoleniu wodno-prawnym. 

Oczyszczalnia ścieków w Ziębicach 

Komunalna oczyszczalnia ścieków w Ziębicach jest oczyszczalnią mechaniczno 

– biologiczną o przepustowości projektowanej Q = 5 400 m3/d (27 500 RLM). 

Oczyszczalnia posiada pozwolenie wodnoprawne nr OS.IV-6210/184/98 
wydane decyzją z dnia 23.12.1998 roku przez Wojewodę Wałbrzyskiego ważne 
do 31.12.2015 roku. Pozwolenie wodnoprawne pozwala na odprowadzanie 
ścieków do rzeki Oławy w ilości średniodobowej Q = 5400 m3/d. 

Oczyszczalnia w Ziębicach przyjmowała w ostatnich latach od 2 092 do 2  839 
m3/d ścieków (wraz z wodami infiltracyjnymi i przypadkowymi), co w 
przeliczeniu na RLM wynosiło od 15 338 do 21 351. 

Obiekt pod względem technologicznym można podzielić na: 

 Część mechaniczną, na którą składają się: 

o komora krat ze zlewnią fekalii – budynek o powierzchni użytkowej 102,32 m2 
i kubaturze 594,7 m3 wraz z magazynem wapna o powierzchni 9,27 m2 wraz z 
wiatą dla przyczepy na skratki, krata mechaniczna o prześwicie 3 mm i 
szerokości kraty 0,8 m, przenośnik ślimakowy i tłokowy podajnik 
hydrauliczny dla skratek; 

o piaskownik poziomy z osadnikami do odwadniania piasku – 2 komory o 
wymiarach: szerokość dna 0,4 m, szerokość komory 1,2 m, długość całkowita 
24,0 m; długość czynna 18,0 m; 2 poletka ociekowe o wymiarach 7,0 x 3,0m i 
głębokości 0,3 m; 

o osadnik wstępny poziomy – o parametrach technicznych: szerokość 6,0 m; 
długość 36,0 m; głębokość od 3,0 – 6,0 m w lejach, głębokość czynnej 2,5 m; 
czas przetrzymania 1,2 h; obciążenie hydrauliczne 2,11 m3/m2/h; 

o pompownia osadu wstępnego – zbiornik osadu usytuowany jest w budynku 
socjalnym o wymiarach 3,0 x 2,8 x 1,0 m o pojemności czynnej 8,4 m3 wraz z 
pompami wałowymi; 

 Część mechaniczną, na którą składają się: 

o komora defosfatacji – zbiornik żelbetowy o wymiarach 16,0 x 8,0 m przy 
głębokości czynnej 5,0 m i pojemności czynnej 640 m3, z 2 mieszadłami 
utrzymującymi osad w zawieszeniu, czas przetrzymania ścieków w komorze 
wynosi 1,4 h przy przepływie 457 m3/h; 

o pompownia główna ścieków – zagłębiona pod terenem studnia zbiorcza 
zblokowana z komorą zasuw. Obiekt wykonano z betonu zbrojonego o 
wymiarach: 4,5 m x 4,5 m i głębokości całkowitej 5,3 5m; głębokość czynna 
wynosi 2,1 m. W pompowni zainstalowano równolegle pracujące 2 pompy o 
wydajności 0,27 dm3/s oraz 1 o wydajności 0,15 dm3/s; 



Opis przedmiotu zamówienia  

Nazwa zamówienia:  Pomoc techniczna dla Projektu „Rozbudowa oczyszczali ścieków w miejscowości Henryków oraz 
budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Ziębice"  

Numer zamówienia: JRP-340/1/WP/2009       

11 

o 2 komory osadu czynnego – o wymiarach 12,4 x 50,0m i głębokości 
całkowitej 6,0 m; głębokość czynna 5,0 m; pojemność czynna 3 000 m3; 
objętość strefy tlenowej 1 800 m3; objętość strefy niedotlenionej wynosi 1 200 
m3, komora rozprężania 3,5 x 4,75 x 1,35 m; wraz z mieszadłami oraz dwoma 
rusztami napowietrzającymi wyposażonymi w 720 dyfuzorów, dwa systemy 
pomiaru tlenu oraz cztery dmuchawy dwubiegowe; 

o osadnik wtórny o średnicy 30,0 m wykonany z betonu, o pojemności czynnej 
1 750 m3 oraz czasie przetrzymania 3,9 h dla średnich przepływów; 

o osadnik wtórny rezerwowy (urządzenie awaryjne); 

o komora zbiorcza osadu wraz z pompownią osadu nadmiernego – komora o 
wymiarach 3,5 x 3,5 m i głębokości czynnej 2,9 m; 

 Część osadową tworzą: 

o Komory stabilizacji tlenowej osadu – 2 komory osadowe o średnicy 18,0 m, 
głębokości czynnej 5,0 m i objętości 1 272 m3, wyposażone w ruszty 
napowietrzające z dyfuzorami, studnię zasuw elektrycznych sterujących 
spustem osadu i wód nadosadowych, 2 dmuchawy wraz z rurociągiem 
powietrza o średnicy 200 mm; 

o Stacje odwadniania osadu – budynek stacji wyposażony jest w prasę 
taśmową o wydajności 24 m3/h; stację mieszania i dawkowania 
poliektrolitów, instalacje hydrauliczne i wentylacyjne oraz podajnik śrubowy 
do odwadniania osadów; 

o Pompownia – składa się z dwóch komór o wymiarach: 3,0 x 0,85 x 3,5 m dla 
wody czystej jak i płuczącej, a także komory ściekowej o  wymiarach 3,0 x 
1,30 x 3,5 m, gdzie dopływają wody nadosadowe oraz odcieki spod prasy; 

o Poletka ociekowe (urządzenia alternatywne) – poletka ociekowe stanowią 
alternatywę dla działania prasy i w miesiącach suchych mogą być 
wykorzystywane do odwadniania ustabilizowanego tlenowo osadu; 

o Otwarty basen fermentacyjny (urządzenie awaryjne). 

Osad wstępny i nadmierny po odwodnieniu są mieszane i wspólnie 
zagospodarowywane. Osady ściekowe wykorzystywane są rolniczo oraz do 
rekultywacji gruntów na cele rolne i nierolnicze. 

Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rzeka Oława. 

 

1.4.3 Opis niedoborów jakościowych i ilościowych w stosunku do stanu 

pożądanego 

Podstawowymi niedoborami w systemie wodno-ściekowym w Gminie Ziębice 
są: 

- system wodociągowy: 

o brak zbiorczego systemu wodociągowego w  miejscowościach położonych 
w północno – wschodniej części Gminy, 

o awaryjność odcinków sieci wodociągowej wykonanej z żeliwa i stali, 

- system kanalizacyjny: 

o brak kanalizacji w miejscowościach wiejskich gminy za wyjątkiem 
Henrykowa, 

o brak rezerwy hydraulicznej oczyszczalni ścieków w Henrykowie, 



Opis przedmiotu zamówienia  

Nazwa zamówienia:  Pomoc techniczna dla Projektu „Rozbudowa oczyszczali ścieków w miejscowości Henryków oraz 
budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Ziębice"  

Numer zamówienia: JRP-340/1/WP/2009       

12 

o niewystarczający stopień oczyszczania ścieków na oczyszczalni w 
Henrykowie (jakość ścieków oczyszczonych nie spełnia obowiązujących 
przepisów), 

o ogólnospławny charakter istniejącej kanalizacji na terenie miasta. 

 

1.5 Opis kontraktów na Roboty  

1.5.1 Kontrakt nr W1 

1.5.1.1 Dane podstawowe 

Nazwa:  Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Henryków 

Kontrakt będzie realizowany w oparciu o warunki FIDIC – czerwona książka. 

1.5.1.2 Zakres Robót 

W zakres Robót objętych Kontraktem wchodzi rozbudowa oczyszczali ścieków 
w Henrykowie. 

Zakres Kontraktu obejmuje wykonaniu nowego ciągu technologicznego 
oczyszczalni wraz z obiektami i urządzeniami towarzyszącymi, oraz 
jednoczesnym wyłączeniem z eksploatacji obiektów i urządzeń istniejącej 
oczyszczalni ścieków. Wszystkie obiekty i urządzenia rozbudowanej 
oczyszczalni ścieków wykonane zostaną od podstaw, natomiast istniejące 
obiekty zostaną rozebrane i wywiezione na składowisko odpadów (gruz, odpady 
niebezpieczne, itp.) bądź też wykorzystane do rekultywacji terenu (osady 
ściekowe wraz z roślinnością porastającą poletka osadowe i filtracyjne). 

Przyjęta technologia rozbudowanej oczyszczania ścieków zakłada 
dwustopniowy mechaniczno – biologiczny proces oczyszczania ścieków. 
Wszystkie procesy oczyszczania ścieków przebiegać będą w oczyszczalni 
ścieków, która składa się z następujących podstawowych urządzeń 
technologicznych:  

o komora denitryfikacji z mieszadłem zatapialnym, pomiarem gęstości osadu, 
temperatury i pH, - szt.2 

o komora defosfatacji z mieszaniem powietrzem grubopęcherzykowym – 
zblokowana z komorą denitryfikacji – szt.2 

o komora nitryfikacji wyposażona w ruszt napowietrzający, układ pomiaru 
tlenu rozpuszczonego, układ recyrkulacji wewnętrznej, wypełnienie 
kształtkami „EvU” (ruchome złoże biologiczne) i układ zatrzymywania złoża 
ruchomego, - szt.2, 

o osadnik wtórny z układem recyrkulacji osadu, usuwaniem osadu 
nadmiernego i części pływających – szt.2 

o komora zagęszczania osadu nadmiernego z odprowadzaniem wód 
nadosadowych – szt.1 

Komory wykonane będą w postaci zbiorników cylindrycznych betonowych, 
prefabrykowanych. Połączenia pomiędzy zbiornikami dla przepływu ścieków i 
recyrkulacji osadu będą realizowane przy zastosowaniu rurociągów o średnicy 
75, 100 i 200 mm wykonanych z PCV, PE lub ze stali. W pobliżu głównego 
ciągu technologicznego oczyszczalni usytuowana będzie stacja zlewcza ścieków 
dowożonych, podziemny zbiornik zlewny ścieków dowożonych o pojemności 



Opis przedmiotu zamówienia  

Nazwa zamówienia:  Pomoc techniczna dla Projektu „Rozbudowa oczyszczali ścieków w miejscowości Henryków oraz 
budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Ziębice"  

Numer zamówienia: JRP-340/1/WP/2009       

13 

V = 15,0 m3, a także zestaw do mechanicznego oczyszczania ścieków z sitem 
ślimakowym i piaskownikiem. 

Przewidziano również wykonanie budynku oczyszczalni, który pełnił będzie 
rolę zaplecza socjalno – technicznego. Budynek wykonany zostanie jako 
wolnostojący, jednokondygnacyjny o wymiarach w rzucie około 7,9 x 20,2 m. 
Na zewnątrz budynku usytuowano: zadaszone składowisko odwodnionego 
osadu, wiatę dmuchaw, stanowiska postojowe dla pracowników oraz 
stanowisko odbioru osadu odwodnionego. 

1.5.2 Kontrakt nr W2 

1.5.2.1 Dane podstawowe 

Nazwa:  Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Ziębice 

Kontrakt będzie realizowany w oparciu o warunki FIDIC – czerwona książka. 

1.5.2.2 Zakres Robót 

W zakres Robót objętych Kontraktem wchodzi budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej umożliwiającej odprowadzenie ścieków sanitarnych z miejscowości 
Brukalice, Henryków, Raczyce, Nowy Dwór, Wadochowice, Witostowice i 
oczyszczanie ich na oczyszczalni ścieków w Henrykowie oraz z miejscowości 
Ziębice do oczyszczalni ścieków w Ziębicach. 

Zakres Kontraktu obejmuje: 

- budowę kanalizacji sanitarnej w zlewni oczyszczalni Ziębice, o długości 
około 5,5 km w systemie grawitacyjno-tłocznym wraz z 3 
przepompowniami ścieków, 

- budowę kanalizacji sanitarnej w zlewni oczyszczalni w Henrykowie, 
długości około 19,6 km w systemie grawitacyjno-tłocznym wraz z 13 
przepompowniami ścieków. 

2 CELE UMOWY 

Celem głównym jest pomoc Jednostce Realizującej Projekt w realizacji Projektu 
Funduszu Spójności pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Henryków oraz budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Ziębice” zgodnie z 
wymaganiami obowiązującymi w zakresie wdrażania projektów Funduszu 
Spójności oraz umową dofinansowanie Projektu z Funduszu Spójności.  

Ponadto celem umowy utrzymanie wysokiej akceptowalności społecznej 
Projektu poprzez prowadzenie działań promujących i informacyjnych zgodnie z 
zasadami Funduszu Spójności. 

3 ZAGROŻENIA I RYZYKA 

Projekt został zbadany pod względem ewentualnych zagrożeń wynikających 
zarówno z odpowiedniej ochrony środowiskowej, jak i odpowiedniej technologii 
jak również spraw związanych z finansami. Nie stwierdzono istnienia zagrożeń. 

Projektowane rozwiązanie techniczne spełnia wszystkie wymagania 
odpowiednich norm i zapewnia całkowite bezpieczeństwo dla środowiska.  

Ewentualne zagrożenia dla Projektu stanowią: 

- brak pozytywnej decyzji o wsparciu Projektu, 



Opis przedmiotu zamówienia  

Nazwa zamówienia:  Pomoc techniczna dla Projektu „Rozbudowa oczyszczali ścieków w miejscowości Henryków oraz 
budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Ziębice"  

Numer zamówienia: JRP-340/1/WP/2009       

14 

- zmiany wytycznych instytucji wdrażających program FS w Polsce, 

- niewłaściwe wykonanie obowiązków przez Wykonawców Robót oraz 
wykonawcy pełniącego rolę Inżyniera, 

- wystąpienie niemożliwych do przewidzenia w chwili podpisywania 
Kontraktów na Roboty warunków fizycznych (warunki wodno-gruntowe, 
kolizje z niezinwentaryzowanym uzbrojeniem podziemnym itp.). 
Wystąpienie takich okoliczności może wymagać zlecenia Wykonawcom 
Kontraktów na Roboty zamówień dodatkowych w trybie art. 67 Ustawy 
Prawo zamówień publicznych. 

- Wystąpienie okoliczności wskazanych w umowach na roboty jako 
przesłanki do aneksowania kontraktów – możliwość przedłużenia czasu 
realizacji Projektu, 

- Wzrost kosztów inwestycyjnych, 

- siła wyższa. 

Wykonawca musi uwzględniać powyższe ryzyka, składając ofertę i proponując 
cenę ofertową, gdyż zaistnienie okoliczności wskazanych jako ryzyko nie będzie 
stanowiło podstawy do zmiany Kontraktu za wyjątkiem ryzyka związanego z 
przedłużeniem czasu realizacji Projektu. 

4  ZAKRES ZADAŃ WYKONAWCY 

4.1 Informacje ogólne 

Niniejsze zamówienie obejmować będą w szczególności: 

- udział w postępowaniach o udzielenie zamówień publicznych w charakterze 